2020 年12 月28 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 壽 屋

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  清水 一行

（コード番号：7809 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先責任者  常務取締役管理本部長   村岡 幸広

( T E L .  0 4 2 - 5 2 2 - 9 8 1 0 )

「自社IP美少女キャラクタープラモデル」シリーズ 世界累計出荷数250万個突破のお知らせ

この度、株式会社壽屋は、2015 年５月にプラモデル「フレームアームズ・ガール轟雷（ごうらい）」の販売を開始し

て以来、当社「自社 IP 美少女キャラクタープラモデルシリーズ」（「フレームアームズ・ガール」シリーズ、「メガミ

デバイス」シリーズ）の世界累計出荷数が250 万個を突破いたしましたので、お知らせいたします。

今後も引き続き世界各国の方にご愛顧いただけるよう、皆様の期待を超える製品開発に注力してまいります。

【フレームアームズ・ガール（FAガール)】とは

フレームアームズ・ガールとは、当社オリジナルロボットコンテンツ「フレームアームズ」の各機体を“美少女化”し

たスピンオフシリーズになります。

色分けされた成型色、タンポ印刷済みのフェイスパーツにより、塗装せずに組み立てただけでも完成します。

フレームアームズの特徴である各部に設けた3mm 径の穴とPVC 製の手首により、膨大なM.S.G ウェポンユニット

シリーズや、フレームアームズシリーズの武器、外装を使用する事が可能。

今後発売予定のFA ガール各機体との頭部、腕部、脚部等の互換性も確保されており、お客様独自のフレームアームズ・

ガール（FA ガール）がカスタマイズ可能です。

© KOTOBUKIYA

【フレームアームズ・ガール 轟雷改 Ver.2】

コトブキヤ オリジナルロボットコンテンツ、フレームアームズ・ガール

の「轟雷」が「轟雷改 Ver.2」に大規模アップデートされて商品化。

可動や拡張性が格段に向上しています。

柳瀬敬之氏デザインによるフレームアームズ轟雷改を、島田フミカネ氏が

美少女化したイラストをもとに立体化しました。

【メガミデバイス】とは

全高14cm の自立型フィギュアロボが存在し、プラモデルを楽しむように作って、改造して、戦わせることのできる“近

未来のバトルホビー”を想定したプラモデルシリーズです。

可動フィギュアの第一人者、浅井真紀氏新設計素体“マシニーカ”をコアとし、キャラクター＆メカニックを様々なデ

ザイナーが手掛けてまいります。

成型色は色分けがされ、顔はタンポ印刷で塗装済み、組み立てただけでイメージに近い仕上がりになります。

3mm 径のジョイント穴の採用で、シリーズ内でのパーツ互換性はもちろんのこと、すでに発売済みのコトブキヤプ

ラモデルパーツの多くと組み合わせて遊ぶことができます。

© KOTOBUKIYA・RAMPAGE ©Masaki Apsy

以 上

【メガミデバイス 朱羅 玉藻ノ前】

『M.S.Gを纏うという提案』でご好評いただきました「朱

羅九尾」が、九尾の狐の化身である伝説上の美女「玉藻

ノ前」をモチーフとしたメガミデバイスとなって新たに

登場。

「朱羅弓兵」をベースに「朱羅九尾」のコンセプトを引

き継ぎつつ更なる新規造形パーツをワンセットにしたボ

リューム満点なメガミです。